CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso
X, da Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à
presença de Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de
ouvido o plenário e aprovado, a realização do que se segue: CONCEDER A
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES AO RIO BRANCO
ATLÉTICO CLUBE em homenagem pela vitória do Campeonato Capixaba,
conquistando o 39º título estadual de sua história.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de abril de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 – 99808-8788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JUSTIFICATIVA

Vem, por meio desta Moção de Aplausos, reconhecer e parabenizar a equipe do
Rio Branco em homenagem pela vitória do Campeonato Capixaba, conquistando
o 39º título estadual de sua história.

O feito alcançado representa não apenas o êxito esportivo, mas também o
esforço, a dedicação e o espírito de equipe dos atletas, comissão técnica,
diretoria e torcedores, que juntos honraram o nome do clube e da nossa cidade.

O Rio Branco demonstrou competência, talento e garra ao longo da competição,
superando desafios e conquistando vitórias memoráveis que marcarão a história
do esporte local.

A presente Moção de Aplausos é uma forma de reconhecer publicamente o
mérito dessa conquista, valorizando o esporte como instrumento de inclusão,
cidadania e formação de valores.

Parabenizamos todos os envolvidos e desejamos ainda mais sucesso nas
futuras competições.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de abril de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 – 99808-8788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-07T12:27:51-0300